Ahora bien, NUVER VELA DUCUARA, se encuentra privado de la libertad por
cuenta de las presentes diligencias desde el 22 de enero de 2012, fecha en que fue
puesto a disposición para el cumplimiento de la condena; es decir, que al día de hoy
ha purgado de pena impuesta ciento cuarenta y tres (143) meses y dieciséis (16)
días.

A la fecha de la presente providencia al penado le han sido reconocidos un total de
veinticinco (25) meses y dieciséis (16) días.

Por lo anteriormente expuesto, se tiene que el penado ha purgado un total de ciento
sesenta y nueve (169) meses y dos (2) días lo que significa, que a la fecha el
condenado NUVER VELA DUCUARA ha cumplido tiempo superior a las 3/5 partes
de la condena fijada, que para el caso corresponden a ciento treinta y dos (132)
meses, por lo que se cumple con el requisito de carácter objetivo.

Una vez efectuada la anterior precisión, se advierte que en relación con la exigencia
de carácter subjetivo de que por e! comportamiento observado durante el tiempo de
reclusión se pueda concluir que el sentenciado no requiere tratamiento penitenciario,

[...]

de masa con circunstancias de agravación punitiva, Estafa agravada en la modalidad
de masa en concurso heterogéneo con concierto para delinquir y estafa agravada en
masa en concurso heterogéneo con concierto para delinquir.

5. Como consecuencia de esa acumulación se fijó la pena de principal en ciento
setenta y seis (176) meses y diez (10) días de prisión, lo que es igual a catorce (14)
años ocho (8) meses y diez (10) días de prisión y multa de 542.8 salarios mínimos
legales mensuales vigentes.

6. Con ocasión de la presente actuación se encuentra en detención desde el 25

[...]

de diciembre de 2022, los siguientes certificados de cómputo:

Certificado

19023035

de 2023

Período

Julio

Agosto
Septiembre

Total

H/trabajo
'152
168

168

488

Conducta Actividad

Ejemplar Sobresaliente

Aplicando los parámetros del artículo 82 de la Ley 65 de 1993, se tiene que las
cuatrocientas ochenta y ocho (488) horas de trabajo relacionadas por los meses
de julio a septiembre de 2023 equivalen a treinta punto cinco (30.5) días o lo que
es igual a un (1) mes y cero punto cinco (0,5) días, tiempo que se redimirá de la
pena al señor HERMES SÁNCHEZ ÑUSTES.

> Otras determinaciones.

[...]

En sentencia proferida el 3 de julio de 2020 por el Juzgado 2° Penal del Circuito con Función
de Conocimiento de Facatativá - Cundinamarca, fue condenado HERMES SÁNCHEZ
ÑUSTES como responsable del delito de homicidio agravado en modalidad tentada, a la
pena principal de ciento catorce (114) meses de prisión, así como a la accesoria de
inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el mismo lapso de la
pena principal. Dentro de la misma sentencia condenatoria, le fue negado el subrogado de la
suspensión condicional de la ejecución de la pena, así como el sustituto de la prisión

[...]

En sentencia proferida el 3 de julio de 2020 por el Juzgado 2° Penal del Circuito con
Función de Conocimiento de Facatativá - Cundinamarca, fue condenado HERMES

SÁNCHEZ ÑUSTES como responsable del delito de homicidio agravado en
modalidad tentada, a la pena principal de ciento catorce (114) meses de prisión,
así como a ta accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones
públicas por el mismo lapso de la pena principal. Dentro de la misma sentencia
condenatoria, le fue negado el subrogado de la suspensión condicional de la

[...]

con Funciones de Conocimiento de Bogotá, condenó a LUIS MARIA AVENDAÑO
CUBILLOS al hallarlo autor responsable del punible de actos sexuales con menor
de catorce años y acceso carnal abusivo con menor de catorce años, ambas
conductas agravadas y en concurso homogéneo, a la pena principal de
doscientos catorce (214) meses de prisión, y a la accesoria de inhabilitación para
el ejercicio de derechos y funciones públicas por el mismo lapso de la pena corporal.
Dentro de la misma sentencia le fue negado el subrogado de la suspensión
condicional de la ejecución de la pena y el sustituto de la prisión domiciliaria.

[...]

Judicial de Bogotá - Sata Penal fijando para LUIS MARIA AVENDAÑO
CUBILLOS, como autor responsable de los delitos de actos sexuales con menor
de catorce años y acceso carnal abusivo con menor de catorce años, ambas
conductas agravadas y en concurso homogéneo la pena principal de doscientos
cinco (205) meses y veintisiete (27) días, y !a accesoria de inhabilitación para el
ejercicio de derechos y funciones públicas por el mismo término.

El penado se encuentra privado de la libertad por cuenta de las presentes diligencias
desde el 28 de febrero de 2012.